
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Пронская средняя общеобразовательная школа» 

Пронского района Рязанской области 
391140, р.п. Пронск, ул. Первомайская, д. 32, тел (49155) 31-1-21, 

тел/факс (49155) 31-0-21, e-mail sosh.pronsk@ryazangov.ru

ПРИКАЗ

02 сентября 2022 года № 136-1

«Об утверждении графика оценочных процедур в МОУ «Пронская средняя 
общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012.№273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

<

1. Утвердить график оценочных процедур в МОУ «Пронская средняя 
общеобразовательная школа» на 2022-2023 учебный год.

2. Заместителю директора по УВР Кузнецовой С.П. разместить график оценочных 
процедур на 2022-2023 учебный год на сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.К. Гуськова

mailto:sosh.pronsk@ryazangov.ru


Г рафик проведения оценочных процедур 
МОУ «Пронская средняя общеобразовательная школа» 

Пронского района Рязанской области 
в 2022-2023 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества
образования в 1-11 классах

Классы Вид контроля Предмет Примерные
сроки

2-11 Входной По всем предметам 
учебного плана

12.09.2022-
30.09.2022

Промежуточный 05.12.2022-
23.12.2022

Итоговый 15.04.2023-
20.05.2023

9, И 
классы

Пробные экзамены в 
форме ОГЭ, ГВЭ и ЕГЭ

Русский язык, 
математика, 
предметы по 

выбору

II полугодие 
учебного года

Проведение мониторингового исследования по оценке функциональной грамотности
обучающихся в рамках ФГОС в 1-9 классах

Класс Примерные сроки
7 класс февраль

Проведение промежуточной годовой аттестации в 1-8, 10 классах

Классы Сроки проведения промежуточной 
годовой аттестации

Начальное общее образование
1 классы 15.04.2023г.-20.05.2023г.

2-4 классы 15.04.2023г.-20.05.2023г.
Основное общее образование

5-8 классы 15.04.2023г.-20.05.2023г.
Среднее общее образование

10 классы 15.04.2023г.-20.05.2023г.



Классы Наименование 
государственной 

итоговой аттестации

Сроки проведения

11 класс Итоговое сочинение 
(изложение)

Основной день - 7.12.2022, 
дополнительные - 01.02.2023, 03.05.2023.

9 класс Итоговое
собеседование

Основной день -08.02.2023 
дополнительные - 15.03.2023, 

15.05.2023.

9 класс ГИА в формате ОГЭ, 
ГВЭ

В соответствии с приказами Министерства 
Просвещения РФ

11 класс ГИА в формате ЕГЭ В соответствии с приказами Министерства 
Просвещения РФ

График проведения ВПР
МОУ «Пронская средняя общеобразовательная школа» 

на (осень) 2022-2023г.
5 класс

Предмет Дата Учитель
Русский язык 19.09.22

21.09.22
Старикова Г.А.

Математика 03.10.22 Чухнина Н.Д.

Окружающий мир 28.09.22 Солдаткина Г.В.
6 класс

Предмет Дата Класс У читель

Русский язык 20.09.22 6а Фатула М.А.
66 Выборнова Г.А.

Математика 04.10.22 6а Афанасьев Ю.М.
66 Чухнина Н.Д.

Биология 19.10.22 6а Солдаткина Г.В.
66* Жуликова А.Х.

История 11.10.22 6а,66 Уголькова М.И.

7 класс

Предмет Дата Класс Учитель
Русский язык 06.10.22 7а Виссарионова Н.И.

76 Старикова Г.А
Математика 29.09.22 7а Афанасьев Ю.М.

76 Чухнина Н.Д.
Биология 14.10.22 7а,76 Солдаткина Г.В.
География 7а,76 Седова Н.М.
(на основе случайного
выбора)



История,обществознание 26.09.22 7а,76 Уголькова М.И.
(на основе случайного
выбора)

ft
8 класс

Предмет Дата Класс Учитель
Русский язык 22.09.22 8а Виссарионова И.И.

86 Старикова Г.А
Математика 27.09.22 8а Чухнина Н.Д.

86 Афанасьев Ю.М.

Биология 10.10.22 8а,8б Солдаткина Г.В.
Г еография 8а,8б Жуликова А.Х.
Физика
(на основе случайного 
выбора)

8а,86 Чернов С.И.

История,обществознание 
(на основе случайного 
выбора)

12.10.22 8а,8б Дубова И.В.

Иностранный язык 
Английский язык

17.10.22
8а,86 Юдаева Т.И.

Немецкий язык 8а,8б Бирюкова М.М.
9 класс

Предмет Дата Класс Учитель
Русский язык 13.10.22 9а,96 Виссарионова Н.И.

Математика 07.10.22 9а,96 Чухнина Н.Д.

Биология 30.09.22 9а,96 Солдаткина Г.В.
Физика 9а,96 Чернов С.И.
Химия 9а,96 Жуликова А.Х.
(на основе случайного 

выбора)
История 23.09.22 9а Дубова Н.В.

96 Уголькова М.И.

Обществознание 9а Дубова Н.В.
96 Уголькова М.И.

Г еография
(на основе случайного 
выбора)

9а,96 Жуликова А.Х.



II полугодие ( весна) 2022-2023 учебного года

4 класс

Предмет Дата Учитель
Русский язык 04.04.2023

06.04.2023
Панина М.С. 
Федонина А.А.

Математика 11.04.2023 Панина М.С. 
Федонина А.А.

Окружающий мир 18.04.2023 Панина М.С. 
Федонина А.А.

5класс

Предмет Дата Учитель
Русский язык 15.03.2023 Старикова Г. А.
Математика 31.03.2023 Чухнина Н.Д.

Биология 05.05.2023 Солдаткина Г.В.
История 28.04.2023 Уголькова М.И.

6 класс

Предмет Дата Класс Учитель

Русский язык 30.03.2023 6а Фатула М.А.
66 Выборнова Г.А.

Математика 25.04.2023 6а Афанасьев Ю.М.
66 Чухнина Н.Д.

Биология 19.04.2023 6а Солдаткина Г.В.
Г еография
(на основе случайного выбора)

66 Жуликова А.Х.

История,
обществознание
(на основе случайного выбора)

10.05.2013 6а,66 Уголькова М.И.

7 класс

Предмет Дата Класс Учитель
Русский язык 05.04.2023 7а

76
Виссарионова И.И. 
Старикова Г.А

Математика 27.04.2023 7а
76

Афанасьев Ю.М. 
Чухнина Н.Д.

Биология
физика
(на основе случайного выбора)

03.05.2023 7а,76 
7а,76

Солдаткина Г.В. 
Седова Н.М. 
Чернов С.И.

История,обществознание,геогр 
афия
(на основе случайного выбора)

12.05.2023 7а,76 Уголькова М.И.

Иностранный язык 13.04.2023 7а,76 Бирюкова М.М. 
Юдаева Т.И.



8 класс

Предмет Дата Класс Учитель
Русский язык 20.04.2023 8а Виссарионова Н.И.

86 Старикова Г.А
Математика 07.04.2023 8а Чухнина Н.Д.

86 Афанасьев Ю.М.

Биология 26.04.2023 8а,86 Солдаткина Г.В.
Физика 8а,86 Жуликова А.Х.
Химия 8а,8б Чернов С.И.

(на основе случайного 
выбора)
История,обществознание,ге 14.04.2023 8а,86 Дубова Н.В.
ография
(на основе случайного 
выбора)

Жуликова А.Х.

11 класс

Предмет Дата Класс Учитель
Г еография 03.03.2023 11 Жуликова А.Х.

Биология 01.03.23 11 Солдаткина Г.В.

Физика 07.03.23 11 Чернов С.И.

История

Ь>
г*

14.03.23 11 Уголькова М.И.

Химия 10.03.2023 11 Жуликова А.Х.

Иностранный язык 16.03.2023 11 Юдаева Т.И. 
Бирюкова М.М.

Единая проверочная работа 
по социально
гуманитарным предметам 
(география, история, 
обществознание)

17.03.2023 11 Жуликова А.Х. 
Уголькова М.И.


